
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 21 DEL 05/03/2024 SERVIZIO 

OGGETTO: 

ODA SU MEPA N.7716583 - PROC. ACQU. N. 559297 CON BORGIONE CENTRO 
DIDATTICO SRL  (P.IVA 02027040019) - ACQUISTO ACCESSORI PER L'INFANZIA 
BIBLIOTECA COMUNALE : CIG: B0ACA952E1           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che si rende necessario, per la gestione delle varie attività della Biblioteca 

Comunale, procedere all’acquisto di materiale per gli alunni che la frequentano, allo scopo di 

stimolarli alla lettura, mettendoli maggiormente a proprio agio nell’ambiente già molto 

accogliente, in ordine alle esigenze di partecipazione degli stessi e di migliore comunicazione tra 

loro e personale preposto; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art.50, comma 1, lett. b del D. Lgs. n. 36/2023, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

CONSIDERATO che è stato chiesto un preventivo alla ditta specializzata nel settore dell’Infanzia  

“BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL (p.IVA :0202740019)” che offre su catalogo sia 

cartaceo che  informatico prodotti validi idonei, alle esigenze degli utenti, degli studenti e 

dell’infanzia in generale;  

 

VALUTATA la necessità/opportunità di dotare gli ambienti preposti alla lettura ed all’accoglienza 

di materassini pieghevoli ignifughi e lavabili; 

 

RITENUTO il costo congruo e vantaggioso, sia in rapporto ai prezzi generali di mercato  per 

analoghe forniture , dando altresì atto dell’esigenza di ottemperare con tempestività alla fornitura 

suddetta; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO pertanto opportuno affidare l’incarico per la fornitura all’oggetto, necessario 

all’accoglienza della piu’ giovane utenza della biblioteca comunale , alla “BORGIONE CENTRO 

DIDATTICO SRL (p.IVA :0202740019)”  tramite procedura informatica di acquisto n.559297, Oda 

su Mepa n.7716583 ,“Acquistinretepa”, di cui in allegato alla presente;   

DATO ATTO che: 
 
• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente  CIG: B0ACA952E1; 

• per la fornitura di che trattasi si prevede la conclusione entro il 19/03/2024; 

 

VALUTATO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1) di approvare la premessa che integralmente si richiama; 

2) di approvare l’Oda su Mepa n. n.7716583, affidando direttamente alla “BORGIONE CENTRO 

DIDATTICO SRL (p.IVA :0202740019)”  la fornitura  sopraelencata, impegnando la somma 

complessiva  di € 243,45 + iva 22% pari a € 53,56  per un totale di € 297,01 al cap.130/70/1 BP 

2024 (esigibilità 2024); 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti successivi 

e conseguenti.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

f.to D.SSA SABRINA MARZOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

                                                                                               
                                       

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/03/2024 al 20/03/2024. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 

 
                                                                     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


